





COMMISSARIO di GOVERNO

contro il dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana ex legibus n. 116/2014 e n. 164/2014

Provvedimento n. 466 del 3/4/1070

Oggetto:

PATTO PER IL SUD_ME 17669 CASTELL'UMBERTO - Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Zona a rischio R4 in Contrada Sfaranda - Importo € 2.200.000,00 - Codice ReNDiS 19IR247/G1 - CUP [69D16001950001 - CIG 81320056D0.

Provvedimento di esclusione SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI

Il sottoscritto Ing. Francesco Ballato, n.q. di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto,

Visto

il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»" nelle parti ancora in vigore a seguito dell'entrata in vigore del citato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto

il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii. (nel seguito "Codice");

Visto

il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. Serie Generale n. 103 del 5 maggio 2017- aprile 2016- Suppl. Ordinario n. 22);

Visto

il Decreto-Legge 18 aprile 2019, n. 32 "Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici" (G.U. n. 92 del 18 aprile 2019);

Viste

Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del Codice, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 ed aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017;

Visto

il Decreto a contrarre n. 1826 del 09.12.2019 con il quale è stata autorizzata la gara per l'affidamento dei lavori ME 17669 CASTELL'UMBERTO - Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Zona a rischio R4 in Contrada Sfaranda - Importo € 2.200.000,00 - Codice ReNDiS 19IR247/G1 - CUP J69D16001950001 - CIG 81320056D0, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi degli articoli 36, comma 9-bis, e 95 del medesimo Codice;

Visti

il bando, i modelli e gli avvisi di gara approvati con il suddetto Decreto Commissariale n. 1826/2019;

Visto

il verbale di gara n. 5 relativo alla seduta pubblica del 08.04.2020, recante la proposta di esclusione del concorrente SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI, per la seguente motivazione:

"Il Servizio di verifica documentazione amministrativa gare, considerato che l'O.E. SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI non ha presentato offerta economica, "SchemaOfferta_.xls" così come previsto al punto 16 della lex specialis né dichiarazioni dettaglio offerta economica, "Mod. B", propone l'esclusione del concorrente SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI dalle successive fasi di gara, del ché sarà data opportuna comunicazione al concorrente escluso, ai sensi dell'ex art 76 comma 5 lettera b Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso piattaforma telematica e contestuale comunicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del committente".

Rilevata

la necessità, nell'esercizio della propria funzione di coordinamento e controllo di cui al § 5.1 delle citate Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del Codice, di prendere atto di quanto proposto dal Servizio verifica documentazione amministrativa nel corso della seduta pubblica del 02.04.2020 in merito all'esclusione dell'operatore economico SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI e di adottare le

decisioni conseguenti;

Tutto ciò visto e rilevato, ratifica e dispone l'esclusione della concorrente SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI decisa nel corso della seduta pubblica del 08.04.2020 di cui al verbale n. 5.

Il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e di comunicazione di cui rispettivamente all'art. 29 ed all'art. 76 comma 5 del Codice, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ufficio del Commissario di Governo www.ucomidrogeosicilia.it, nonché notificato al concorrente escluso a mezzo piattaforma telematica.

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Ing. Francesco Ballato)

Il Soggetto Attuatore